Câmara Dos Deputados

REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE Nº          DE 2017
(Do Senhor Joaquim Passarinho)

Requer a realização de Sessão Solene em
homenagem à Nossa Senhora de Nazaré.

.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 68, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a realização de Sessão Solene no Plenário Ulysses Guimarães, no dia 25

de outubro de 2017, a fim de homenagearmos Nossa Senhora de Nazaré e o evento que a

celebra, o Círio de Nazaré – considerada a maior manifestação católica do Brasil.

  Sala das Sessões,               de          fevereiro      de 2017.

JOAQUIM PASSARINHO
Deputado Federal (PSD-PA)

MARCOS MONTES
Deputado Federal (PSD-MG)

Líder do PSD na Câmara dos Deputados